a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública Internacional para la
ejecución de la obra: “Paseo Ribereño Mercedes Etapa I”, correspondiéndole un presupuesto oficial a valores de febrero de
2023 de pesos ochocientos ochenta millones trescientos cincuenta y ocho mil trescientos ochenta y seis con veintitrés
centavos ($880.358.386,23), y un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días corridos;
Que el Pliego de Bases y Condiciones Particulares prevé el otorgamiento de un anticipo financiero del diez por ciento (10
%) del monto del contrato;
Que mediante RESO-2022-672-GDEBA-MIYSPGP, de fecha 11 de mayo de 2023, se aprobó la incorporación de la Circular

[...]

Que se recibieron tres (3) ofertas según surge del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 18 de mayo de 2023;
Que la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios de Obra Pública actualizó el presupuesto oficial de la obra a la
fecha de apertura de ofertas conforme lo requerido por la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiéndole la suma de
pesos mil ciento cuarenta y dos millones ochocientos sesenta y cinco mil ochocientos cuarenta y cinco con nueve centavos
($1.142.865.845,09);
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió mediante su “Informe sobre la Evaluación de Ofertas y Recomendación
para la Adjudicación del Contrato” rechazando la Oferta N° 1: PALECO S.A. por no contestar a la corrección del monto
ofertado, conforme artículo 26, apartado B, del Pliego de Bases y Condiciones Particulares y por no cumplir con los

[...]

Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a LÁZARO
CONSTRUCCIONES S.A. - USIMIX S.R.L.- UT PASEO RIBEREÑO ETAPA I, por un monto total de pesos mil cuatrocientos
sesenta millones quinientos doce mil ciento dos con cuarenta y cuatro centavos ($1.460.512.102,44), a la que agregándole
la suma de pesos catorce millones seiscientos cinco mil ciento veintiuno con dos centavos ($14.605.121,02) para dirección
e inspección (artículo 8° de la Ley Nº 6.021 modificada por la Ley Nº 14.052), hace un total de pesos mil cuatrocientos
setenta y cinco millones ciento diecisiete mil doscientos veintitrés con cuarenta y seis centavos ($1.475.117.223,46),

[...]

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos doscientos noventa y dos
millones ciento dos mil cuatrocientos veinte con cuarenta y nueve centavos ($292.102.420,49) para obra, a la que
agregándole la suma de pesos dos millones novecientos veintiún mil veinticuatro con veinte centavos ($2.921.024,20) para
dirección e inspección (artículo 8° de la Ley Nº 6.021 modificada por la Ley Nº 14.052), hace un total de pesos doscientos
noventa y cinco millones veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y cuatro con sesenta y nueve centavos ($295.023.444,69).
ARTÍCULO 4°.

[...]

MORANDINI CORREGE y Ana María VACCA que por RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-2022-
1405-GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos
cuatrocientos diez millones cuatrocientos noventa y dos mil seiscientos veintiuno con 10/100 ($410.492.621,10);
Que atento a lo actuado, al monto estimado de la contratación y en virtud de la licencia otorgada a la Subsecretaria
Técnica, Administrativa y Legal, se procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, el Anexo de
Especificaciones Técnicas y el Anexo de Distribución contenidos en el Proceso de Compra N° 99-0897-LPU23 y autorizar